
Proslov 
 
Zdravíme všechny na našem plese, 
tak už se usaďte a nevrťte se. 
Chceme Vám v tuto chvíli, budete-li si 
přát pár veršů o našich třídách povídat. 
 
Těch několik let uplynulo jako voda 
až někomu se může zdát, že je to škoda. 
Když dnešní večer pomyslnou bránu zavře 
a zas jiný ročník se tu místo nás nadře. 
 
Naše velké první děkujeme 
učitelkám třídním poslat chceme. 
Obě zaslouží si náš upřímný vděk 
i ony válčí za náš dobrý výsledek. 
 
Naše třídní, i když má svá léta 
pořád vypadá jako náctiletá. 
Díky naší paní Květě  
uvidíme se snad v září při odvetě. 
 
Účto, bankovnictví, ekonomika 
Jíťa si s námi nepotyká. 
Trochu přísná je, spíš ale sranda, 
má nás stejně všechny ráda. 
 
Též i každému našemu učiteli 
velký obdiv bychom přiznat měli, že to 
s námi vůbec vydrželi. 
Za jejich velké namáhání  
při vědomostech předávání. 
 
Zlomky, grafy, funkce, permutace 
dostaneme se z toho do blázince. 
Matika je zkrátka všude  
k čemu mi to ku… sakra bude. 
 
Mechatronika, to bylo křiku,  
koleno dolů, nezbedníku! 
Teď optiku i motory  
zvládneme všemu navzdory. 
 
Staré pořekadlo říká: ,,kolik znáš řečí“… 
dál to už znáte ne? A o tomto faktu svědčí, 
že teď, když jsme členy unie 
student cizí jazyk, tím více užije. 

 
 
 
Ještě bychom rádi chtěli přece 
vyslovit díky paní ředitelce. 
Vždyť, není-li tu ona a celé vedení, 
často se rozvrh zcela promění. 
 
Jedno velké děkování  
posíláme nyní těm,  
kdo staral se celou dobu,  
že nejsme malým dítětem. 
 
Byl by hřích, kdybychom na své rodiče 
zapomněli, vždyť bez nich, vše co máme, 
bychom jen těžko měli. 
 
Řeknu Vám, nebylo vždy lehké to naše 
studování a někdy ho chtě i nechtě 
provázelo proklínání. 
Avšak dnešní večer můžeme si blahopřát, 
a sem tam trochu porušovat školní řád. 
 
Tímto končí naše díkuvzdání 
a dovolte nám jen poslední přání: 
„pijte, jezte, radujte se,  
ať se Vám líbí na našem plese“. 


